



# Linda Gassmann

Responsable de la communication et  
collaboratrice des associations, MAS  
Communication Management

**Contact**

Bureau Berne

Tel. +41582003562

[linda.gassmann@kellerhals-carrard.ch](mailto:linda.gassmann@kellerhals-carrard.ch)

**Kellerhals Carrard Berne**

Effingerstrasse 1

Case postale

3001 Berne

Une joueuse d'équipe responsable et orientée vers les solutions, appréciée pour son esprit d'entreprise et de réseau ainsi que pour sa profonde expérience du marketing.

Linda Gassmann est rattachée à l'équipe de Dr Thomas Bähler (partenaire) et se charge des tâches administratives pour plusieurs secrétariats d'associations. En outre, elle dirige les mesures de communication, par exemple pour l'association suisse de recyclage.

Elle dispose d'une expérience de plusieurs dizaines d'années dans la communication marketing et la gestion de projets ainsi que dans les comités stratégiques.

---

## Expérience

- Depuis 2024  
Responsable communication et administration des associations, Kellerhals Carrard
  - 2022 - 2024  
Head of Marketing & Tour Operating, BikeHoliday AG / Globetrotter Group
  - 2019 - 2022  
Marketing & conseil, indépendant
  - 2010 - 2019  
Head of Marketing & Sales, POSCOM Ferien Holding AG
  - 2006 - 2009  
Head of Marketing, Adelboden Tourismus
  - 2005  
Tour Operating, Kempery Tours Cia. Ltda. (Équateur)
- 

## Formation

- 2015  
MAS Communication Management
  - 2011  
Atelier d'écriture pour les professionnels de la communication
  - 2009  
SVF-ASFC Leadership
  - 2006  
Diplôme fédéral de spécialiste en tourisme
  - 2002  
Maturité en langues modernes
-

## Langues

Allemand, Anglais, Français, Espagnol

---